the earldom of Lennox as held by Alwyn, " excepting the Castle of

Dumbarton, which passed into the hands of the king,' and the lands

of Murroch"—portions of these having previously been gifted to

the burgh of Dumbarton.

On the resignation of the Castle of Dumbarton, the chief

residence of the Earls of Lennox appears to have been at Balloch,

which, from its contiguity to Lochlomond and the Leven, must have

' The charter ran thus :

—

" Alexander Dei gratia Rex Scot-

torum omnibus probis hominibus totius

terre sue clericis et laicis salutem. Sciant

presentes et futuri nos dedisse concessisse

et hac present! carta nostra confirmasse,

Maldoveno tilio Alwini comitis de Levenax,

comitatum de Levenax quern pater ejus

tenuit, cum omnibus justis pertinentiis

suis ; excepto castro de Dunbretane, cum
terra de Murrach, et cum toto portu, et

cum tota aqua et piscaria, ex utraque

parte fluminis de Levyne quantum terra

de Murrach se extendit, et cum omnibus

aliis ad predictam terram juste pertin-

entibus, que prcdicta ex consenus et bona

voluntate ipsius Maldoveni comitis in manu
nostra retinuimus : Tenendum sibi et hered-

ibus suis de nobis et heredibus nostris, in

feodo et hereditate, in bosco et piano, in

terris et aquis, in pratis et pascuis, in moris

et maresiis, in stagnis et molendinis, cum
sacca et socco, cum furca et fossa, cum
thole et theame et infangandthef, ita libere

et quiete sicut aliqui comites nostri comit-

atus suos liberius et quictius de nobis tenent

VOL. I.

et possident : Faciendo inde forinsecum

scrvitium quod pertinet ad [alias nostras]

plenarias villas in exercitibus ex auxiliis.

Testibus, Gilberto Dunkeldensi et Celestino

Dfimblanensi episcopis, Ada abbate de Mel-

ros, Waltero filio Alani senescallo Scotie,

W. Olifard [Olifant] justitiario Laudonie,

Patricio comite de Dunbar, W. de Ros, .A.da

Hostiario, W. Byssat, W. Sovvles, Johanne

de Maxvvel, Johanne de Haya, Thoma de

Haya, A. de Dufglas, R. Vinet, Apud Selkrig,

vicesimo octavo die Julii, et anno regni do-

mini Regis vicesimo quarto." " Cartularium

de Levenax," p. i . The original of this useful

collection of local charters was in possession

of the burgh of Dumbarton so late as the

close of last century. It appears to have

been lost soon after that time, but a transcript

had fortunately been made for that indus-

trious antiquary, Walter Macfarlane of Ar-

rochar, and from his collection in the Ad-

vocates' Library a copy was prepared for

the press by James Dennistoun, Esq., Col-